РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
КОМАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2015 г.                        с. Комаровка 	   № 4-10р

О внесении изменений в Решение Комаровского сельского Совета депутатов от 12.09.2014 № 52-128р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»

Рассмотрев протест прокуратуры от 25.12.2015 № 7/3-05-2015, руководствуясь Уставом Комаровского сельсовета Пировского района Красноярского края, Комаровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Комаровского сельского Совета депутатов  12.09.2014 № 52-128р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1 пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Решение об увольнении (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимает глава администрации Комаровского сельсовета»;
1.2 пункт 3 Порядка исключить;
1.3 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. При рассмотрении и принятии главой администрации об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия должны быть обеспечены:
1) заблаговременное получение им уведомление о дате и месте проведения соответствующего заседания, а также ознакомление с обращением и с проектом решения об увольнении (освобождении от должности);
2) представление ему возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований увольнения (освобождении от должности)
1.4 пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не согласно с решением об его увольнении (освобождении от должности), оно вправе в письменном виде изложить свое особое мнение, а также обжаловать это решение в судебном порядке»;
1.5 пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Решение главы администрации об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, подлежит официальному опубликованию не позднее чем через семь дней со дня его принятия. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, в письменном виде изложило своё особое мнение по вопросу его увольнения (освобождения от должности), оно подлежит опубликованию одновременно с указанным решением»;
1.6 пункт 11 Порядка изложить  в следующей редакции:
«11.  В случае  если инициатива об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия,  изложенная  в обращении,  отклонена,  вопрос об увольнении (освобождении от должности) лица,  замещающего муниципальную должность,  в связи с утратой доверия может быть вынесен на повторное рассмотрение не ранее чем через два месяца со дня проведения заседания, на  котором  рассматривался указанный вопрос.
1.7 добавить пункт 12 к Порядку:
«12. Увольнение (освобождение от должности) применяется на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупциогенных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Комаровские вести».
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета,
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                  И.И. Шефер